
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                                                   
                    WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do pracowni 

endoskopii , znak sprawy ZP-24-044BN. 
 
  

           W związku z pytaniem Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści SWZ  
w przedmiotowym postępowaniu,  działając zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp,, SPSKM jako 
Zamawiający udziela następującej odpowiedzi : 

 
Pytanie 1, Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści: Jednorazowy ustnik endoskopowy z opaską elastyczną, otwór 
22mm x 30mm? 
Odp: Zamawiający dopuszcza otwór ustnika 22mm x 30mm. 

Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
poz. 2019 ze zm.) Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia w następujący 
sposób: 
Było: „ otwór 25mm x 22mm ”. 
Jest: „ otwór 21-23mm x 22-30mm ”. 
Skorygowany Pakiet nr 1 w załączeniu. 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu 
numer 1 sprzed modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 
226 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp 

 
Pytanie 2, Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści: Klipsownica jednorazowego użycia do mechanicznej homeostazy 
w górnym i dolnym odcinku przewodu pokarmowego, z rotacją i możliwością wielokrotnego 
zamykania i otwierania klipsa, długość robocza 2350mm, dedykowane do kanału roboczego 
2,8 mm, rozwarcie 135 stopni, długość ramion klipsa 16mm? 
Odp. Zamawiający dopuszcza długość 2350mm i długość ramion klipsa 16-17mm. 
Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
poz. 2019 ze zm.) Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia w następujący 
sposób: 
Było: „ długość robocza 2300mm”, „długość ramion klipsa 16mm”. 
Jest: „ długość robocza 2300-2350mm”, „długość ramion klipsa 16-17mm”. 
Skorygowany Pakiet nr 6 w załączeniu. 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu 
numer 6 sprzed modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 
ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp 
 
Pytanie 3, Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ustników w rozmiarze 26 mm x 21 mm. 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1.  
 
Pytanie 4, Pakiet 3 poz. 1,2,4 
Czy Zamawiający w pozycji 1, 2 i 4 dopuści zaoferowanie narzędzi o średnicy 2,4mm 
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 5, Pakiet 3 poz. 3 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,8 mm. 
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 27.05.2024r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 6, Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli z siatką o długości 2400 mm i średnicy pętli 32 mm.  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 7, Pakiet 5   
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli z siatką o średnicy 2,3 mm. 
Odp. Zamawiający dopuszcza średnicę 2,3mm. 
Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.)  
Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób:  
Było: „średnica 2,4mm”. 
Jest: „ średnica 2,3mm-2,5mm”. 
Skorygowany Pakiet nr 5 w załączeniu. 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu numer 5 sprzed 
modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp  
 
Pytanie 8, Pakiet 6  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsownic o średnicy 2,6 mm.  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 9, Pakiet 1 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści ustnik endoskopowy z otworem o wymiarach 21mm x 26,5mm?    
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1. 
 
Pytanie 10, dot. projektu umowy § 2 ust. 9b 
  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych od chwili uznania reklamacji za 
zasadną na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej terminie, 
Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy;”  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 11, dot. projektu umowy § 4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%? 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 12, dot. projektu umowy § 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
   Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 5% 
   wartości niezrealizowanej części umowy brutto” 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 13, dot. projektu umowy § 4 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 20 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1.” 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 14, dot. projektu umowy § 4 ust. 6 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

 „W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, Zamawiający w celu 
utrzymania ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów u innego sprzedawcy 
z żądaniem zapłaty różnicy w cenie, jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia o naprawienie szkody 
wynikającej z opóźnienia, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 15, dot. projektu umowy § 4 
   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego 
na fakturze.”  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 16, dot. projektu umowy §  5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia i naliczyć karę umowną określoną w § 4 pkt.2 
niniejszej umowy w przypadku naruszenia istotnych postanowień umowy, w szczególności: trzykrotnego 
niedostarczenia przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie podanym w § 1 pkt. 5 niniejszej umowy 
bądź trzykrotnego niewykonania bądź nieterminowego wykonania obowiązków określonych w § 2 pkt. 10b 
oraz pkt. 13, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 

Pytanie 17, dot. projektu umowy § 10 ust. 1 
Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Jakakolwiek czynność prawna Wykonawcy, mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu 
zgody przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, z uwzględnieniem postanowień art. 54 ust. 5 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej, pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić.” 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 

 
Pytanie 18, Pakiet 1  
Czy Zamawiający dopuści ustnik w standardowym rozmiarze tj. ok. Fr. 60? 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1.  

 
Pytanie 19, Pakiet nr 4  poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 pętle o śr. 10 mm? 
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 20, Pakiet 5  
 Czy Zamawiający dopuści siatkę o śr. osłonki 2,3 mm? 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 7.  

 
Pytanie 21, Pakiet 6  
Czy Zamawiający dopuści klipsownicę o śr. osłonki 2,5 mm?  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 22, Pakiet 8 
Czy Zamawiający igłę o śr. osłonki 2,3 mm i dł. igły 5 mm? 
Odp. Zamawiający dopuszcza średnicę 2,3mm i dł. Igły 5mm. 
Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.)  
Zamawiający koryguje opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób:  
Było: „ średnica 2,4mm”, „długość igły 6mm” 
Jest: „ średnica 2,3mm-2,4mm”, „długość igły 5mm-6mm”. 
Skorygowany Pakiet nr 8 w załączeniu. 
UWAGA!!! Złożenie wraz z ofertą formularza asortymentowo – cenowego dla Pakietu numer 8 sprzed 
modyfikacji skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226  ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp 

 
Pytanie 23, Pakiet 4 poz. 1,2,3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 4 poz. 1, 2, 3 jednorazowych pętli okrągłych do 
polipektomii o średnicy 2.4mm, długość robocza 2400mm, pozostałe parametry zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia   Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 



              
   
 

4 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 24, Pakiet 5   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5 jednorazowej pętli z siatką do usuwania ciał obcych i 
wydobywania polipów o średnicy 2.5mm, pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia  
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 7.  

 
Pytanie 25, Pakiet 6   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 klipsownic jednorazowego użytku do mechanicznej 
homeostazy, długość robocza 2350mm, kompatybilna z kanałem 2,8mm, otwarcie klipsa 17mm, pozostałe 
parametry zgodne  
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 2.  

 
Pytanie 26, Pakiet 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 8 igieł endoskopowych do ostrzykiwania, średnica 
2.3mm, długość robocza 2400mm, rozmiar igły 25G, długość igły 4mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 27, dot. projektu umowy § 5 ust. 3 
Dotyczy wzór umowy: Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 5 ust. 3 poprzez dodanie obowiązku 
wezwania Wykonawcy do prawidłowej realizacji umowy przed odstąpieniem od umowy przez 
Zamawiającego 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 

 
Pytanie 28, Pakiet 1 
 Dotyczy Pakietu numer 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego ustnika 
endoskopowego z elastyczną opaską wykonaną z tkaniny oraz z otworem centralnym o wymiarze 22 mm x 
26 mm?  
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1. 

 
Pytanie 29, Pakiet 1    
Czy Zamawiający dopuści ustnik w rozmiarze 25x23 mm? 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1.  

 
Pytanie 30, Pakiet 2 poz. 2    
Czy Zamawiający dopuści szczoteczki o długości narzędzia 160 mm i szerokości włosia 5 i 12 mm zamiast 5 i 
10mm?  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 31, pakiet 5    
Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką o średnicy osłonki 2. 6mm zamiast 2.4 mm i średnicach pętli 3-x60 
mm oraz 40x60mm?  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 32, Pakiet 4 poz. 3    
Jednorazowa pętla do polipektomii, owalna, z plecionego drutu, średnica 2,3mm, długość robocza 2300mm, 
średnica pętli 24mm 
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 33, Pakiet 5    
obrotowa siatka do usuwania ciał obcych, 360 st. obrót w 2-ch kierunkach, średnica 2,5mm, dł. 2300 mm, 
średnica siatki 30mm 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 7.  

 
Pytanie 34, Pakiet 8   
Igła endoskopowa do ostrzykiwania z blokadą bezpieczeństwa, średnica 2,3mm, długość robocza 2300mm, 
rozmiar igły 25 G długość igły 5mm  
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 22.  



              
   
 

5 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
Pytanie 35, Pakiet 2 poz. 1 
Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednorazowej , dwustronnej szczoteczki do 
czyszczenia endoskopów, długość narzędzia 2300mm, szerokość włosia 6mm i 10mm.  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 

 
Pytanie 36, Pakiet 4 poz. 1-3    
Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednorazowej pętli do polipektomii o średnicy 
narzędzia 2,4mm, pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia wg Załącznika nr 4 do 

SWZ. 
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 37, Pakiet 6 poz. 1   
Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednorazowej klipsownicy o średnicy 2,5mm, 
pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia wg Załącznika nr 4 do SWZ.  
Odp. Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 38, Pakiet 1   
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 ustnik endoskopowy , ustnik o wymiarach 22mm x 27mm. 
Odp. Zgodnie z korektą Zamawiającego udzieloną w pytaniu nr 1.  


		2024-05-27T11:38:04+0200
	Barbara Huchro




